様式第１号（第５条関係）

三原市低所得子育て世帯等大学等受験料・模擬試験受験料助成金交付申請書兼請求書

　　　　　年　　　月　　　日
　三　原　市　長　　様

申請者氏名
　三原市低所得子育て世帯等大学等受験料・模擬試験受験料助成金の交付を受けたいので、三原市低所得子育て世帯等大学等受験料・

模擬試験受験料助成事業実施要綱第５条に基づき、関係書類を添えて申請します。また、申請に係る助成金の交付が決定されたときは、

次の振込先金融機関に助成金の交付を請求します。なお、私の世帯の住民基本台帳（市が保有するものに限る。）、生活保護受給状況、児

童扶養手当受給状況、地方税関係情報等及び他市区町村での同様の助成金による受給状況について申請のために必要な限度において閲

覧・調査されることに同意します。

振込口座申出欄　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※申請者の普通預金口座に限る。

（必要書類）
〇申請者及び児童の戸籍謄本又は抄本及びこれらの者の属する世帯全員の住民票の写し
〇受験料支払領収書等の写し（受験者名、受験校名・模擬試験名、受験料の金額が確認できるもの）
〇振込先口座が分かる書類（通帳の該当部分の写し等）
〇次のいずれかの書類
　・三原市子どもの学習支援事業利用可否決定通知書

・生活保護を受けていることがわかる書類の写し
・児童扶養手当証書の写し
・前年（１月～５月に申請する場合は前々年）の所得の額及び扶養親族等の有無及び数についての市区町村

長の証明書及び 16 歳以上 19 歳未満の控除対象扶養親族等の有無及び数に関する申立書
　　　（市記入欄）
〇本人確認書類【マイナンバーカード／免許証／その他（　　　　　　）】

申

請

者

フリガナ 生年月日 年　　月　　日（　　歳）

 氏　　名 電話番号 －　　　　　－

住　　所

（〒　　　－　　　　）

対

象

児

童

フリガナ
生年月日 年　　月　　日（　　歳） 氏　　名

 別居の場合の

住　　所

（〒　　　－　　　　）

 助成対象経費 数量 金額（税込み）

 大学等の入学試験の受験料 　　　　　　　円

 大学等・高等学校の受験に係る模擬試験の受験料 　　　　　　　円

 申請・請求額 　　　　　　　円

 上限額 　　　　　　　円

 金融機関名 支店名 口座種別 口座番号 口座名義（カタカナ）

ゆうちょ銀行

記号（５ケタ） 番号（８ケタ） 口座名義（カタカナ）

‐